ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2021 Edição Especial – Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021. Pag.01/01

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00010/2021. OBJETO:

Contratação emergencial de serviços médicos para o PSF da sede do

município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde.

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 05/02/2021

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00010/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,

referente a Dispensa de Licitação nº DP00010/2021, que objetiva:

Contratação emergencial de serviços médicos para o PSF da sede do

município; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a: MILENA MEDEIROS NOIA JACOME – EIRELI - R$

36.000,00.

Emas - PB, 05 de Fevereiro de 2021

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação emergencial de serviços médicos para o PSF da sede

do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DP00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas:

02.080 – 10 301 2001 2047 – 000473 3390.39 99 – 000885 4490.39 99 –

02.090 – 10 301 1004 2050 – 000516 3390.39 99 – 000888 4490.39 99 – 10

301 1004 2051 – 000532 3390.39 99 – 10 301 1004 2052 – 000542 3390.39

99 – 10 301 1004 2054 – 000944 3390.39 99 – 000562 3390.39 99 – 10 302

1004 2055 – 000570 3390.39 99 – 10 305 1004 2078 – 000264 3390.39 99.

VIGÊNCIA: até 05/04/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 00016/2021 - 05.02.21 - MILENA

MEDEIROS NOIA JACOME - EIRELI - R$ 36.000,00

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,

referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2021, que objetiva:

Aquisição de cestas básicas para doação, de forma parcelada; RATIFICO o

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:

PANIFICADORA PÃO DE MEL - R$ 16.247,50.

Emas - PB, 05 de Fevereiro de 2021

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2021. OBJETO:

Aquisição de cestas básicas para doação, de forma parcelada.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Assistência Social.

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 05/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para doação, de forma parcelada.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2021.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 02.050 – 08 244

2001 2030 – 000302 3390.30 99 – 000304 3390.32 99 – 000313 4490.30 99

– 000319 3390.30 99 – 08 244 1001 2032 – 000322 3390.32 99 – 000323

3390.48 99 – 08 244 1001 2033 – 000324 3390.32 99. VIGÊNCIA: até o

final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00017/2021 - 05.02.21 -

PANIFICADORA PÃO DE MEL - R$ 16.247,50.